
 

 

 

 

 

  

          Çanakkale Zaferi, şan ve şeref dolu 

tarihimizin en önemli hadiselerinden bi-

ridir. Birinci Dünya Savaşı sırasında, 

1915 yılında İngiliz ve Fransız ordusuna 

karşı kazanılan bu tarihî zafer ile savaşın 

seyri değişmiş ve düşman orduları, Türk 

topraklarına giremeyeceklerini anlamış-

tır.  

 Çanakkale toprağı bir zafere sahne ol-

masının yanı sıra 250.000 bin şehit verdiğimiz, vatanın her köşesinden koşup gelen kah-

raman ecdadımızın canlarını feda ettiği topraktır. Çanakkale Savaşı ile Türk milleti, Mus-

tafa Kemal Paşa’yı tanımış ve onun bu savaştaki başarılarıyla övünmüştür. Çanakkale Sa-

vaşı, Seyit Onbaşı gibi sayısız kahramanımızın vatan için canla başla çarpıştığı, mermile-

rin bile havada iç içe geçebildiği bir hadisedir. Diyebiliriz ki Çanakkale Zaferi, Türk mil-

letinin gözünün korkutulamayacağının ve Türk milletinin bağımsızlığına ne kadar düş-

kün olduğunun en sağlam delillerinden biridir.  

 Çanakkale Savaşı’nda canlarını feda eden aziz şehitlerimizi ve ebediyete intikal et-

miş kahraman gazilerimizi minnetle, rahmetle anıyoruz.  
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ÇANAKKALE ZAFERİ 

3 Kasım 1914’de İngiltere ve Fransa’nın Çanakkale bo-

ğaz istihkâmlarını bombardımanıyla başlayan Çanak-

kale Savaşı, denizde ve karada aralıksız devam ederek 

çok kanlı çarpışmalara sahne olmuş ve tam 14 ay ve bir 

hafta sonra, 9 Ocak 1916’da İtilaf Devletleri’nin başarı-

sız bir şekilde Gelibolu Yarımadası’nı terk etmeleriyle 

son bulmuştur. Kara çıkarmasından düşmanların Ça-

nakkale’yi terk etmesine kadar … geçen süreç ise sekiz 

buçuk aydır. Çanakkale’deki büyük Türk zaferi, Osmanlı 

Devleti’nin hem savaş dışı kalmamasını hem muhtemel 

mağlubiyetle birlikte başta İstanbul olmak üzere pek çok şehrinin işgal altına düşmeme-

sini ve hem de devletin birkaç yıl daha yaşayabilmesini sağlamıştır. Bu zaferin en önemli 

kazançlarından biri de Mustafa Kemal gerçeğinin Çanakkale Cephesi’nde ortaya çıkma-

sıdır. Bu cephedeki mücadelelerde büyük bir askerlik dehası olduğunu gösteren Mustafa 

Kemal, başarılarının en büyüğünü Türk Millî Mücadelesi’nde gösterecek ve bunun ardın-

dan Türkiye Cumhuriyeti’nin hayat bulmasını sağlayacaktır. Çanakkale Savaşlarının en 

önemli kazanımlarından birisi de “kendine güven” ve “millî bilincin uyanışı” olarak tarif 

edilebilecek olan “Çanakkale ruhu”nu ortaya çıkarmasıdır ki bu ruh, Millî Mücadele’de 

Türk Milleti’nin en önemli silahlarından birisi olacaktır. Tabii bu zaferin elde edilmesi 

başka hiçbir milletin cesaret ve hayal edemeye-

ceği fedakârlıklarla gerçekleşmiştir. Türk milleti, 

Çanakkale’de iki yüz elli bin civarında şehit ver-

miştir. Vatanın her köşesinden gelen ecdadımız, 

gözünü kırpmadan Çanakkale’yi savunmuştur.  

Ancak bedeli çok ağır olsa da … bu savaşlar, Türk 

ve dünya tarihine, İtilaf Devletleri adına büyük bir mağlubiyet ve prestij kaybı, Türkler 

adına ise tarihte emsali olmayan bir zafer olarak geçmiştir.  
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 Kahraman Türk milleti, Mustafa Kemal Paşa önderliğinde Kurtuluş Savaşı’ndayken 

millete ve orduya moral ve manevi güç verecek bir marşın yazılması kararlaştırıldı. Ha-

kimiyet-i Milliye gazetesine 25 Ekim 1920 tarihinde bir ilan verildi ve açılan yarışmayı 

kazanacak şiir için 500 lira ödül verileceği bildirildi. Ancak 23 Aralık 1920’ye kadar gön-

derilen şiirlerin hiçbiri amaçlanan milli marş için uygun görülmedi.  

 Dönemin Millî Eğitim Bakanı Hamdullah Suphi (Tanrıöver), Mehmet Akif’ten bu 

şiir için çalışmasını bizzat istedi. Ancak Mehmet Akif, ödül için yarışmayacağını belirtince 

Hamdullah Suphi ve Hasan Basri (Çantay), Mehmet Akif’i ikna eder ve kazanacağı ödülü 

bir hayır kurumuna bağışlayacaklarını söyler. Bunun üzerine Mehmet Akif, Taceddin 

Dergahında şiiri yazmaya başlar. Mehmet Akif’in yazdığı “İstiklal Marşı” 12 Mart 1921 

tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisinde milli marş olarak kabul edilir.  

 O günlerde giyecek paltosu bile olmayan Mehmet Akif Ersoy, ödül olarak verilen 

500 lirayı “Darülmesai” adlı hayır kurumuna bağışlar.  

  MEHMET AKİF ERSOY 

       Mehmet Akif, 20 Aralık 1873’te İstanbul’da dünyaya                                  

geldi. Mehmet Akif, öğrenim hayatına Fatih’te başladı. Öğre-

nimi süresince Arapça, Farsça ve Fransızca dersleri aldı. 

Mehmet Akif, baytar (veterinerlik) oldu ancak kendisi 

mesleğinden çok şairliğiyle tanındı.  

Mehmet Akif, Kurtuluş Savaşı’nda da Türk ordusuna 

destek oldu ve yazdığı İstiklal Marşı ile tarihe 

adını altın harflerle yazdırdı. Mehmet Akif’in 

şiirleri “Safahat” adlı kitapta yayımlandı.  

 Mehmet Akif 27 Aralık 1936 tarihinde 

hayatını kaybetti.  
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ÖĞRENCİLERİMİZDEN… 
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       ÇANAKKALE ŞEHİTLERİNE 

Şu Boğaz Harbi nedir? Var mı ki dünyâda eşi? 

En kesîf orduların yükleniyor dördü beşi, 

-Tepeden yol bularak geçmek için Marmara’ya- 

Kaç donanmayla sarılmış ufacık bir karaya. 

Ne hayâsızca tehaşşüd ki ufuklar kapalı! 

Nerde -gösterdiği vahşetle “Bu: Bir Avrupalı!” 

Dedirir- yırtıcı, his yoksulu, sırtlan kümesi, 

Varsa gelmiş, açılıp mahbesi, yâhud kafesi! 

 

… 

 

Şühedâ gövdesi, bir baksana, dağlar, taşlar... 

O, rükû olmasa, dünyâda eğilmez başlar, 

Yaralanmış temiz alnından, uzanmış yatıyor; 

Bir hilâl uğruna, yâ Rab, ne güneşler batıyor! 

Ey, bu topraklar için toprağa düşmüş, asker! 

Gökten ecdâd inerek öpse o pâk alnı değer. 

Ne büyüksün ki kanın kurtarıyor Tevhîd’i... 

Bedr’in arslanları ancak, bu kadar şanlı idi... 

Sana dar gelmeyecek makberi kimler kazsın? 

“Gömelim gel seni târîhe” desem, sığmazsın. 

… 

 

Ey şehîd oğlu şehîd, isteme benden makber, 

Sana âgûşunu açmış duruyor Peygamber. 

 

MEHMET AKİF ERSOY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BİR YOLCUYA 

Dur yolcu! Bilmeden gelip bastığın 

Bu toprak, bir devrin battığı yerdir. 

Eğil de kulak ver, bu sessiz yığın 

Bir vatan kalbinin attığı yerdir. 

 

Bu ıssız, gölgesiz yolun sonunda 

Gördüğün bir tümsek, Anadolu'nda, 

İstiklâl uğrunda, namus yolunda 

Can veren Mehmed'in yattığı yerdir. 

 

Bu tümsek, koparken büyük zelzele, 

Son vatan parçası geçerken ele, 

Mehmed'in düşmanı boğduğu sele 

Mübarek kanını kattığı yerdir. 

 

Düşün ki, haşr olan kan, kemik, etin 

Yaptığı bu tümsek, amansız, çetin 

Bir harbin sonunda bütün milletin 

Hürriyet zevkini tattığı yerdir. 

 

NECMETTİN HALİL ONAN 
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